



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 6/2020

Modalidade:	Pregão Eletrônico	Data de abertura:	20/05/2020
Número/Ano:	6/2020	Data homologação:	15/06/2020
Data adjudicação:	15/06/2020	Critério de avaliação:	Menor preço
Tipo de avaliação:	Por item	Condição de pagamento:	CONFORME DECRETO MUNICIPAL 204/2020
Modo de disputa:	Fechado-Aberto		
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
		Registro de preço:	Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIÊNE, COPA, COZINHA, UTENSÍLIOS, DESCARTÁVEIS, MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA E OUTROS MATERIAIS DESTINADOS AS UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	15.337.202/0001-09	R\$75.680,00
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	07.245.458/0001-50	R\$45.342,70
HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	13.994.852/0001-93	R\$29.848,00
MARIA JOSE DOS REIS NETO	10.226.940/0001-57	R\$140.331,00
MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20.847.096/0001-35	R\$383.320,40
N CARRER EIRELI	33.105.231/0001-19	R\$264.457,20
SBORCHIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	05.356.919/0002-17	R\$173.595,00
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA	15.392.562/0001-03	R\$219.278,35
	Total:	R\$ R\$ 1.331.852,65

ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836256	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63CMX0,08MM), NA COR PRETA, PESANDO 3 KGS, NBR 9190,NBR 9191 - LARG:63CMXALT.80CM XESP.0,08MM), CAPACIDADE 10 KG CONFORME ABNT-NBR 9191 H7.	PACOTE 10	4000	R\$ 18,92	R\$ 75.680,00

Valor Total: R\$75.680,00

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839313	PEN DRIVE 16 GB, COM CONEXAO USB 2.0 SISTEMA WINDOWS XP OU LINUX	UNIDADE	1110	R\$ 27,61	R\$ 30.647,10
839341	CANETA DESTACA TEXTO RETANGULAR COM PONTA CHANFRADA 5MM, PLASTICA CORES DIVERSAS, FLUORESCENTE, A BASE DE AGUA, DIMENSOES 11,00 X 2,5 X 1,50 CM	UNIDADE	7400	R\$ 1,29	R\$ 9.546,00
839345	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, Nº 8 CAIXA COM 72 UND	UNIDADE	410	R\$ 4,56	R\$ 1.869,60
839346	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, Nº 15 CAIXA COM 72 UND	UNIDADE	410	R\$ 8,00	R\$ 3.280,00

Valor Total: R\$45.342,70

HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836360	SAPONACEO CREMOSO - PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SODIO - MINIMO 1%, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS ANIONICO E NAO IONICO, COMPOSICAO BASICA CONSERVANTE, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, AGENT E DE BRANQUEAMENTO, ESSENCIA E VEICULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, COMPOSICAO AROMATICA CLORO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, PESANDO 300ML, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR	UNIDADE	9100	R\$ 3,28	R\$ 29.848,00

Valor Total: R\$29.848,00

MARIA JOSE DOS REIS NETO - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836341	ALCOOL ETILICO - HIDRATADO 46,2°INPM/54°GL - LÍQUIDO, FRASCO 1 LITRO (ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO)	FRASCO 1	9450	R\$ 5,68	R\$ 53.676,00
839348	ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO DE 1000 ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE	LITRO	3000	R\$ 6,39	R\$ 19.170,00
839349	ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO 70% - HIDRATADO, EMBALADO EM TUBO COM 1000ML, EM FORMA DE GEL	FRASCO 1	5500	R\$ 12,27	R\$ 67.485,00

Valor Total: R\$140.331,00

MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
835471	PAPEL SULFITE - PESANDO 40KG, MEDINDO TAM A4 210 X 297MM RESMA C/500FOLHAS, NA COR BRANCA.	RESMA 500	16700	R\$ 19,76	R\$ 329.992,00
836333	COPO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 50ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS - APRESENTAR CERTIFICADO DE INMETRO.	PACOTE 10	14600	R\$ 1,31	R\$ 19.126,00
839344	BALAO LISO EM LATEX N° 07, COM 50 UNIDADES CORES SORTIDAS	PACOTE 50	4640	R\$ 5,07	R\$ 23.524,80
839418	COLA ADESIVA INSTANTANEA: CIANOACRILATO, E UM TIPO DE ADESIVO .COLA ADESIVA INSTANTANEA, COLA COURO, COLA PORCELANA, COLA METAL, COLA BORRACHA.	TUBO 100	360	R\$ 29,66	R\$ 10.677,60

Valor Total: R\$383.320,40

N CARRER EIRELI - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836278	LIXEIRA - DE PLASTICO RESISTENTE, TAMPA ACIONADA	UNIDADE	370	R\$ 93,00	R\$ 34.410,00
	POR PEDAL,CANTOS ARREDONDADOS, SUPERFICIE INTERNA E EXTERNA, LISAS, DE FACIL LIMPEZA CAPACIDADE 60 LITROS, NA COR BRANCA - COM ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE.				
836350	SABAO ALVEJANTE - EM LIQUIDO, PARA REMOCAO DE MANCHAS E SUJEIRAS, PARA UTILIZACAO EM MAQUINAS DE LAVAR, GLICERINADO, NA COR AZUL, ACONDICIONADO EM GALAO DE 5 LITROS, ROTULO COM FABRICACAO, FORMULA, VALIDADE, ETC	LITRO	8760	R\$ 21,00	R\$ 183.960,00
836359	DESINCRUSTANTE LIMPEZA PESADA, LIMPA PEDRA, PISOS, AZULEJOS E CALÇADAS, DESINCRUSTANTE ÁCIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, CONTENDO ESPECIFICADO O MODO DE USAR - (ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO)	FRASCO 2	6660	R\$ 6,92	R\$ 46.087,20

Valor Total: R\$264.457,20

SBORCHIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836233	PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE - FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, COM RELEVO, COMPOSTO DE FIBRAS CELULOSICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, LAUDO MICROBIOLOGICO, (DENTRO DA	PACOTE 4	4500	R\$ 3,91	R\$ 17.595,00
836234	TOALHAS DE PAPEL FORMATO GOFRADO, INTERFOLHAS COM 2 DOBRAS CREME, MEDINDO 20 CM X 21 CM - ALTA QUALIDADE, BRANCO, 100% CELULOSE VIRGEM DE ALTA QUALIDADE, PACOTE COM 1000 FOLHAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO 100% FIBRAS NATURAIS, ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS AGRESSIVOS, EXTRA BRANCO E MACIO, ALTA ABSORÇÃO E RENDIMENTO.	PACOTE 10	19500	R\$ 8,00	R\$ 156.000,00

Valor Total: R\$173.595,00

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836253	GARRAFA - GARRAFA TERMICA, EM ACO INOX ESCOVADO GLOBAL, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPA, ALÇA E BARRA 4L	UNIDADE	385	R\$ 54,71	R\$ 21.063,35
836277	LIXEIRA - DE POLIPROPILENO RIGIDO, RETANGULAR, MEDIDA EXTERNA: 57 X 37 X 34,5CM E INTERNA: 46 X 32,5 X 23CM, COM CAPACIDADE DE 25 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, NA COR BRANCA	UNIDADE	470	R\$ 48,93	R\$ 22.997,10
836332	COPO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 180ML - APRESENTAR CERTIFICACAO DE INMETRO, PCTE. COM 100 UND.	PACOTE 10	42500	R\$ 3,22	R\$ 136.850,00
839342	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UND	UNIDADE	2850	R\$ 3,19	R\$ 9.091,50
839343	FOLHA EM EVA 60 X 40 CM, LAVAVEL ATOXICA NAS CORES DIVERSAS	UNIDADE	12000	R\$ 1,13	R\$ 13.560,00
839347	CAPA PARA ENCADERNACAO - DE PVC, A4, PRETA	PACOTE 10	110	R\$ 19,09	R\$ 2.099,90
839350	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UND	UNIDADE	2850	R\$ 2,89	R\$ 8.236,50
839414	ENCADERNADORA COM 54 FUROS ATE 15 FLS. PERFURAÇÃO: REDONDA, EXTENÇÃO DE PERFURAÇÃO : 330 MM. TAMANHO DA MESA 350 X 320 MM. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 15 FOLHAS.	un	8	R\$ 672,50	R\$ 5.380,00

Valor Total: R\$219.278,35

SORRISO, 15 de Junho de 2020

Prefeito Municipal